
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» имени Героя Российской Федерации Клещенко 

Василия Петровича 

ПРИКАЗ 

27.08.2024            № 103 

г. Торжок 

Об учебно-календарном графике работы 

На основании письма Управления образования администрации города Торжка от 

01.08.2024г. № 02-05/1386, в целях упорядочения работы образовательной организации, 

сохранения единого образовательного пространства, обеспечения взаимодействия МБОУ СОШ 

№ 5 им. Героя России Клещенко В.П. с общеобразовательными учреждениями, с учреждениями 

дополнительного образования детей, а также с учреждениями культуры, спорта  

Приказываю: 

1. Установить следующий календарный учебный график работы МБОУ СОШ № 5 им. Героя 

России Клещенко В.П. на 

 2024-2025 учебный год: 

      Учебный период: 

I четверть: с 02.09.2024г. по 25.10.2024г. (8 учебных недель) 

II четверть: с 05.11.2024г. по 28.12.2024г. (8 учебных недель) 

Всего в первом полугодии 16 учебных недель 

III четверть: с 09.01.2025г. по 21.03.2025г. (10 учебных недель) 

IV четверть: с 31.03.2025г. по 26.05.2025г. (8 учебных недель) 

Всего во втором полугодии  18 учебных недель 

 

Каникулы: 

Осенние: с 26.10.2024г.  по 04.11.2024г. (10 календарных дней) 

Зимние: с 29.12.2024г. по 08.01.2025г. (11 календарных дней) 

Весенние: с 22.03.2025г. по 30.03.2025г. (9 календарных дней) 

 

Дополнительные  каникулы  для  первых  классов: 

 с 15.02.2025г. по 23.02.2025г. 

 

Выходные праздничные дни: 

04.11.2024г., 24.02.2025г., 10.03.2025г., 01.05.2025г., 09.05.2025г. 

 

Cроки проведения промежуточной аттестации 

во 2-8,10-х классах с 24.04 2025г. по 18.05.2025 года 

в 9,11-х классах в соответствии с расписанием Рособрнадзора   

 

Продолжительность учебного года 

 - в 1 классе – 33 учебные недели; 

 - во 2-11 классах – 34 учебные недели  

 


